

Oakwood Manor Request for Proposals (RFP) – Addendum 1 March 12, 2024

Questions and Responses

1. Question: Will a payment and performance bond be required for this project?

Response: SVdP may require payment and performance bond. General Contractors must be able to provide payment and performance bond to enter final contract. Please include cost in the estimate.

2. Question: What changed between RFP v1 and RFP v2?

Response: Lead paint abatement work related to the entry doors and patio railing was removed from the RFP and will be contracted for separately by SVdP. While the general contractor no longer needs a lead abatement subcontractor on their team, careful coordination, planning, and teamwork between the general contractor and lead paint abatement contractor will be required to minimize tenant relocation needs for door and patio railing replacement.

3. Question: Do Build America, Buy America requirements apply to fasteners such as screws?

Response: Any material that is made predominantly of iron and steel or a combination are included in the requirements. "Predominately" is defined as any material where the cost of iron and steel exceeds 50 percent of the total cost of all its components. Note that sump pumps, depending on materials components, may also fall under BABA requirements. Additional information may be found at <u>2 CFR 184.3</u> and <u>Notice CPD-2023-12</u>.

4. Question: What information will contractors need to collect for compliance with Build America, Buy America?

Response: Related requirements are still under development by Federal Agencies including Housing and Urban Development. HUD has recommended that best practice is to request manufacturers Build America, Buy America certification. The City of Eugene has provided a DRAFT material certification form to use until more formal guidelines and reporting templates become available. See Appendix A.



Scope of Work Clarification

The Scope of Work and Permit Drawings have been updated to correct omissions in Section 3. Scope of Work (RFP v2 pg. 3 and 4). Updates include; 1) Building 2 needs sump pumps and related electrical work for a total of 5 buildings and 10 pumps, and 2) Contractors may need to repair or replace existing drainage lines at building 1 and building 2, as needed. Corrections highlighted in red below. See Appendix B for updated Permit Drawings and location of building 2 pumps.

Sump Pump Equipment, Electrical, and Drainage Line Repairs (as needed)

- The following work is required at Buildings 1, 2, 11, 12, and 13.
 - Replace two (2) sump pumps at four (5) buildings. One pump in the existing sump manhole and one in basement at bottom of stairs. As part of the proposal, specify the model/make for the replacement pump equipment.
 - Replace electrical lines serving new pump equipment.
 - Clean and test existing drainage lines to confirm function and performance. **Repair or** replace existing drainage lines as needed.
 - NOTE: Buy America, Build America requirements apply to any iron or steel components, including pumps.

Appendix A: Build America, Buy America DRAFT compliance form.



Material Submittal for Buy American Compliance

Federal-HUD Contracts City of Eugene



PART 1:

Project Name and Number			
Supplier Company Name			
Supplied to: Contractor or Subcontractor Company Name			
Materials: Bid Item No. / Bid Item Description			Quantity
Description of steel, iron, manufactured product, or construction material (attach material documentation and mill certifications when requested):			
Steel, iron, manufactured product, or construction material is (check one box):			
Produced in the United States			
HUD General Waiver applies (type)			
Phased Implementation - Not Applicable			
A project specific waiver has been approved			
I certify under penalty of law that the steel, iron, manufactured products, and construction materials listed on this form (or attachment), comply with the requirements of 2 CFR § 184, 2 CFR § 200.322, HUD Notice: CPD-2023-12, BABA, other related Made in America Laws, U.S. statutes, guidance, and HUD policies. Steel, iron, manufactured products, and construction materials submittals may be approved when: (1) They are produced in the United States; (2) HUD has been issued a general waiver that is relevant to this project; (3) The product is not appliciable to this project due to phased implementation; or (4) A project specific waiver has been approved			
Authorized Corporate Signature*		Date	
Printed Name		Supplier's Compan	y Name

Position Title

BABA Certification (02/24)

*May be Contract, Subcontractor, or Supplier

Appendix B: Permit drawing. Revised to include Building 2 sump pump locations.



